
 

 

PŘEHLED NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB V DUBNU 2023: 

1.4.   22.4.   

2.4. 
Květná 
neděle 

s sebou ratolesti 23.4. 
3. neděle 

velikonoční  

8.00 
9.30 

11.00 

Dlouhá Třebová  
Česká Třebová 
Třebovice - poutní 

8.00 
10.00 

Dlouhá Třebová  
Česká Třebová 

15.4. 14.00 An. Studánka  29.4.   

16.4.  
2. neděle 

velikonoční 

Přejeme 
oslavencům 

8.00 
9.30 

11.00 

Dlouhá Třebová 
Česká Třebová 
Česká Třebová dětská 

30.4. 
 4. neděle 

velikonoční 

Sbírka Na kněžský seminář 

8.00 
9.30 

11.11 
 

Dlouhá Třebová+ snídaně 

Česká Třebová 
Damníkov 
 

Sledujte aktuální pořad bohoslužeb 

 
NEDĚLNÍ SBÍRKY: 

       *Sbírka pro mládež na SDM v Lisabonu  

 ČT DT  

*26. února  2023 14.163,- 2.590,- Damníkov 954,- 

5. března  2023 5.075,- 1.680,- Třebovice 1.300,- 

12. března  2023 4.600,- 1.092,-  

19. března  2023 5.964,- 1.550,- Rybník 600,- 

26. března  2023 5.136,- 1.535,- Damníkov 250,- 

 
BOHOSLUŽBY A SETKÁNÍ (NEJEN) PRO SENIORY: 

3.4. 16.00 
Bohoslužba v DPS Masarykova 2100 (tzv. „Žluťák“) 
 - před bohoslužbou postní svátost smíření 

11.4. 15.30 Bohoslužba v Domově pro seniory Bezděkov  ČT  

17.4. 16.00 Bohoslužba v DPS Masarykova 2100 (tzv. „Žluťák“) 

24.4. 15.30 Bohoslužba v Domově pro seniory Bezděkov  ČT  

 
 

 
KALENDÁŘ -  PŘEHLED AKCÍ: 

 
1. dubna 8.00 Generální úklid kostela a jeho okolí sv. Jakub 

dle počasí   
Mytí oken na faře, praní záclon a závěsů 
Sledujte aktuální pořad bohoslužeb. 

 

13. dubna 9.00 Vikariátní setkání kněží Fara ČT 

15. dubna 15.00 Přespávání dětí + starší děvčata Fara ČT 

17. dubna  
a 24. dubna 

18.30  
Kurzy B - pokračování Kurzů Alfa. 
Obsahem jsou biblická témata. Kurzy B jsou 
otevřeny pro všechny zájemce  

Fara ČT 

19. dubna 17.00 Biblické tance Fara ČT 

22. dubna  
Výlet KDU-ČSL a Orla do radia Proglas, kostel Brno-Lesná, 
poutní místo Vranov - více na plakátku 

22. 4.–23.4.  

Kána víkend pro manželské páry s dětmi 
Podrobnější informace budou upřesněny 
v plakátku.  

VOŠ a SŠT ČT 
areál Skalka 

26. dubna  18.00 Schola ve sklípku Fara ČT 

    

13. května   Výlet rodin s dětmi  

21. května  9.30 Bohoslužba s neslyšícími Sv. Jakub  

3. června  Orelská pouť na Hoře Matky Boží u Králík   

10. června  Tajný výlet manželů  

 
* Adopce na dálku - Stejně jako v předchozích letech, i letos bude část peněz  
ze sbírky konané na Zelený čtvrtek (v České Třebové) věnována na podporu studia 
„našich“ indických dětí v rámci projektu Adopce na dálku. 
Program Adopce na dálku® je charitní projekt zaměřený na trvalou pomoc chudým 
dětem formou podpory jejich vzdělání, aniž by musely opustit své vlastní rodinné  
a kulturní zázemí. Zprávy od sponzorovaných dětí přicházejí z Indie v pravidelných 
dopisech, většinou v létě a po Vánocích. Školní rok v Indii začíná v červnu a končí  
v březnu. V současné době podporujeme ve studiu dvě děti - dívku Roju  
a chlapce Stephena.  
Minimální částka potřebná k úhradě studia pro jedno dítě v Indii je nyní 6.500 Kč. 
Na úhradu výdajů spojených se vzděláváním obou dětí tedy přispějeme letos 
celkovou částkou 13.000 Kč. 
 



 
 

      PROGRAM SVATÉHO TÝDNE 2023 

KVĚTNÁ NEDĚLE 
2. DUBNA  

s sebou ratolesti 
8.00 Dlouhá Třebová 
10.00 Česká Třebová 

ZELENÝ ČTVRTEK 
6. DUBNA  

10.00 HK – Missa chrismatis (obnova kněžských slibů, svěcení olejů) 

18.00 ČT – Bohoslužba na památku poslední Kristovy večeře 
- sbírka na Adopci na dálku a na Svatou zemi 

   VELKÝ PÁTEK 
7. DUBNA  

 

 9.00 ČT - Ranní chvály  

10.00 – 14.30 ČT – možnost soukromé modlitby v kostele 

11.00  u kaple na Horách -  Křížová cesta 

15.00 ČT - Obřady Velkého pátku  

BÍLÁ SOBOTA 
8. DUBNA  

 9.00 ČT - Ranní chvály s pomazáním nemocných  

10.00 - 17.00 ČT - modlitba u Božího hrobu  

20.00 ČT - vstup do vigilie Zmrtvýchvstání  
  5.00 ČT - vigilie Zmrtvýchvstání s obnovou křtu  

(s sebou křestní svíce, pokrmy k požehnání) NEDĚLE 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 
9. DUBNA  

cca 7.20 - společná snídaně na faře 

10.30 Česká Třebová 

PONDĚLÍ 
VELIKONOČNÍ 
10. DUBNA 

  8.00 Česká Třebová 

 

FARNÍ SNÍDANĚ  V NEDĚLI 9.4.  - Jako každý rok prosíme o příspěvek na farní 

snídani ve formě pomazánky či něčeho sladkého.  Kontakt: na koordinátorku 
Gábinu  Sýkorovou je : 605 439 389 
 
* Svátost pomazání nemocných – Bílá sobota od 9.00 v kostele v ČT anebo 
individuálně na požádání  
 
* Oblíbená brožura Velikonoce s texty na každý den, kterou vydává naše 
královehradecké biskupství je k dostání od neděle 9. dubna na faře a v kostele v ČT 
 
*Vrcholem a cílem postní doby je křest a obnova křtu. O letošní vigilii Krista 
Zmrtvýchvstání křtít dospělé nebudeme, obnovu křtu po letech a smíření s církví 
s námi bude slavit MUDr. Kalinová Libuše z Damníkova.  
 

 
 

DALŠÍ ZPRÁVY 
 
V nebližší době budete seznámeni s novými webovými stránkami farnosti. Druhá 
část webových stránek bude doplněná po zvolení nové pastorační rady.  
 
Termín biřmování v České Třebové je neděle 12. listopadu 2023. Biřmování 
s námi bude slavit náš biskup Jan Vokál.   
 

      Květinová výzdoba v kostele  – děkujeme Jarušce Štefkové  a Anežce Rerychové  
za více jak dvacetiletou službu, kdy náš farní kostel i kapli Na Horách zdobili 
květinami.  Děkujeme i Kátě Voleské, která po nich tuto službu přijala. 
 
Úklid kostela a okolí. Děkujeme všem, kteří se 1. dubna účastnili úklidu farního 
kostela a jeho okolí. Bylo by dobré, aby se do úklidu kostela zapojila i mladší 
generace. 
 
22. dubna při sobotní večerní bohoslužbě, za přítomnosti komunity Chemin Neuf        
a účastníků víkendového setkání Kána, přijme křest  Jirka Mach, který tento rok 
spolu se svoji ženou Janou a některými dalšími českotřebovskými farníky prožívá 
formaci a společenství života v tzv. fraternitě. 
 
Upozorňujeme na zajímavý projekt rodiny Strejčkových a Brdičkových. Tvoří 
podestový web s pohádkami pohadkovamista.cz.  Projekt má přesah do různých 
oblastí jako jsou pohádky, výlety, misie i sdílení Božích hodnot. Kdo je chcete 
v jejich záměru  podpořit, můžete to udělat přidáním like na níže uvedené adrese 
https://www.facebook.com/pohadkovamista, kladnou zmínkou   
u spřátelených rodin nebo si o tom přímo s nimi popovídat.   
 
 

http://pohadkovamista.cz/
https://www.facebook.com/pohadkovamista

